



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-07-2022

N.º Total de Animais: 368

Jornal do Leilão N.º 19/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	2	408,00	204,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,51	512,04
	002	1	133,00	133,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,02	401,66
	003	5	1332,00	266,40	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,71	721,94
	004	1	216,00	216,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,91	628,56
	005	2	381,00	190,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	573,40
**	006	8	1942,00	242,75	X Carne	Fêmea	6M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,40	2,41	585,03
**	007	5	1330,00	266,00	X Carne	Macho	6M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,70	2,74	728,84
**	008	8	2079,00	259,88	X Carne	Fêmea	5M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,30	2,32	602,91
**	009	7	2097,00	299,57	X Carne	Macho	7M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,55	2,60	778,89
**	010	1	249,00	249,00	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Ldª	2,35	2,36	587,64
**	011	2	587,00	293,50	X Carne	Macho	5M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Ldª	2,55	2,63	771,90
**	012	1	210,00	210,00	X Carne	Fêmea	5M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Ldª	2,45	2,46	516,60
**	013	1	260,00	260,00	X Carne	Macho	5M	Rui Telles Boudry Vacas de Carvalho	2,60	2,76	717,60
**	014	1	216,00	216,00	X Carne	Fêmea	5M	Rui Telles Boudry Vacas de Carvalho	2,35	2,37	511,92
**	015	2	563,00	281,50	X Carne	Macho	5M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Ldª	2,60	2,75	774,13
**	016	1	247,00	247,00	X Angus	Fêmea	5M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Ldª	2,35	2,38	587,86
**	017	4	1043,00	260,75	X Carne	Fêmea	5M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Ldª	2,35	2,36	615,37
	018	1	630,00	630,00	X Carne	Fêmea	8A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,21	1392,30
	019	1	246,00	246,00	X Carne	Fêmea	5M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	2,25	2,28	560,88
	020	4	855,00	213,75	X Carne	Macho	5M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,85	2,86	611,33
	021	5	1104,00	220,80	X Carne	Fêmea	6M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,20	2,21	487,97
	022	4	1061,00	265,25	X Carne	Macho	5M	Américo V. N. Martinho, Cabeça de Casal da Herança	2,70	2,87	761,27
	023	2	592,00	296,00	X Carne	Fêmea	10M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	2,00	2,03	600,88



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-07-2022

N.º Total de Animais: 368

Jornal do Leilão N.º 19/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
024	2	1230,00	615,00	X Carne	Fêmea	11A+8M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	1,65	1,71	1051,65
025	1	557,00	557,00	X Carne	Fêmea	13A+10M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	1,50	1,51	841,07
026	3	1700,00	566,67	X Charoles	Fêmea	14A+6M	Agropecuária São Mamede, Lda	1,55	1,59	901,00
027	3	575,00	191,67	X Carne	Fêmea	6M	Manuel Almeida Sérvulo	2,45	2,48	475,33
028	3	522,00	174,00	X Carne	Macho	4M	Manuel Almeida Sérvulo	3,05	3,06	532,44
029	1	662,00	662,00	X Carne	Fêmea	13A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,51	999,62
029A	1	106,00	106,00	X Carne	Fêmea	2M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	276,66
030	1	218,00	218,00	X Carne	Macho	7M	Maria José Lima Mayer	1,90	1,92	418,56
031	4	789,00	197,25	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,01	593,72
032	2	329,00	164,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,72	447,44
033	4	775,00	193,75	X Limousine	Macho	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	3,18	616,13
034	3	593,00	197,67	X Limousine	Fêmea	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,61	515,91
035	1	208,00	208,00	Limousine	Fêmea	5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,55	2,99	621,92
036	3	668,00	222,67	X Carne	Macho	4M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	2,80	2,81	625,69
037	3	697,00	232,33	X Carne	Macho	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,80	2,94	683,06
038	4	897,00	224,25	X Carne	Fêmea	3M	Vitor António Mouzinho Machado	2,45	2,46	551,65
039	5	1220,00	244,00	X Carne	Macho	4M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,65	2,86	697,84
040	5	1037,00	207,40	X Carne	Macho	3M	Vitor António Mouzinho Machado	2,75	2,76	572,42
041	1	235,00	235,00	X Carne	Fêmea	3M	Vitor António Mouzinho Machado	2,20	2,21	519,35
042	5	1109,00	221,80	X Carne	Macho	3M	António Manuel Mouzinho Machado	2,80	2,84	629,91
043	6	1357,00	226,17	X Carne	Fêmea	3M	António Manuel Mouzinho Machado	2,45	2,46	556,37
044	1	278,00	278,00	X Carne	Fêmea	3M	António Manuel Mouzinho Machado	2,20	2,24	622,72
045	6	1449,00	241,50	X Carne	Macho	4M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,65	2,93	707,60



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-07-2022

N.º Total de Animais: 368

Jornal do Leilão N.º 19/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
046	6	2036,00	339,33	X Carne	Fêmea	7M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,10	2,15	729,57
047	2	459,00	229,50	X Carne	Fêmea	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	2,40	2,41	553,10
048	7	2236,00	319,43	X Carne	Macho	6M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,40	2,81	897,59
049	7	1850,00	264,29	X Carne	Fêmea	5M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,25	2,26	597,29
050	7	1893,00	270,43	X Carne	Macho	4M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,50	2,87	776,13
051	6	1317,00	219,50	X Carne	Fêmea	4M	Joana do Carmo Elias M. R. Lopes	2,35	2,36	518,02
052	1	220,00	220,00	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Quinta do Falcate, Lda	2,40	2,42	532,40
053	3	730,00	243,33	X Carne	Fêmea	7M	Agropecuária São Mamede, Lda	2,30	2,31	562,10
054	3	781,00	260,33	X Carne	Fêmea	7M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	2,25	2,28	593,56
055	1	253,00	253,00	X Carne	Macho	6M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	2,60	2,90	733,70
056	3	626,00	208,67	X Carne	Fêmea	4M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	2,40	2,43	507,06
057	2	510,00	255,00	X Carne	Macho	6M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	2,65	2,89	736,95
058	6	1211,00	201,83	X Carne	Macho	3M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	2,90	2,93	591,37
059	2	509,00	254,50	X Carne	Macho	3M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Ldª	2,60	2,76	702,42
060	2	524,00	262,00	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,12	555,44
061	1	241,00	241,00	X Carne	Macho	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,36	568,76
062	1	249,00	249,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes. SA	2,40	2,41	600,09
063	6	1474,00	245,67	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes. SA	2,70	3,00	737,00
064	3	617,00	205,67	X Carne	Macho	8M	SAVAS - Soc. Agro-Pecuária do Vale da Silvana, Ldª	2,90	2,92	600,55
065	1	689,00	689,00	X Carne	Fêmea	5A+7M	Natur-al-Carnes. SA	2,00	2,24	1543,36
066	2	516,00	258,00	X Limousine	Fêmea	6M	Manuel Maria Vieira Duque	2,20	2,21	570,18
067	4	873,00	218,25	X Limousine	Macho	4M	Manuel Maria Vieira Duque	2,80	2,87	626,38
068	8	1993,00	249,13	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	2,45	2,48	617,83



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-07-2022

N.º Total de Animais: 368

Jornal do Leilão N.º 19/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
069	6	1652,00	275,33	X Carne	Macho	7M	Maria José Lima Mayer	2,80	3,00	826,00
070	6	1351,00	225,17	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	2,50	2,51	565,17
071	4	837,00	209,25	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	2,95	2,98	623,57
072	6	1255,00	209,17	X Carne	Fêmea	6M	Maria José Lima Mayer	2,60	2,61	545,92
073	5	938,00	187,60	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Lima Mayer	2,60	2,61	489,64
074	2	1251,00	625,50	Preta	Fêmea	14A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,84	1150,92
075	3	2108,00	702,67	Preta	Fêmea	14A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,85	1,92	1349,12
076	2	1400,00	700,00	Preta	Fêmea	14A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,85	1,91	1337,00
077	2	1718,00	859,00	X Carne	Fêmea	4A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,74	2353,66
078	2	1335,00	667,50	X Carne	Fêmea	8A+6M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,49	1662,08
079	2	600,00	300,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,20	2,21	663,00
080	1	295,00	295,00	X Carne	Macho	8M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,80	2,84	837,80
081	1	163,00	163,00	X Carne	Fêmea	4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,80	2,83	461,29
082	3	1981,00	660,33	X Carne	Fêmea	11A+7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,75	1,78	1175,39
083	3	686,00	228,67	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,60	2,61	596,82
084	2	1098,00	549,00	X Carne	Fêmea	12A	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,65	1,66	911,34
085	2	364,00	182,00	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,05	3,12	567,84
086	1	90,00	90,00	X Carne	Fêmea	3M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,51	225,90
087	1	126,00	126,00	X Carne	Macho	4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,03	381,78
087A	1	63,00	63,00	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,50	1,51	95,13
088	2	997,00	498,50	X Carne	Fêmea	6A	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	1,50	1,74	867,39
089	4	890,00	222,50	X Carne	Fêmea	5M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	2,50	2,51	558,48



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 06-07-2022

N.º Total de Animais: 368

Jornal do Leilão N.º 19/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
090	3	676,00	225,33	X Carne	Macho	5M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	2,90	3,09	696,28
091	4	719,00	179,75	X Carne	Fêmea	4M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	2,60	2,62	470,94
092	3	492,00	164,00	X Carne	Macho	3M	Paulo Jorge Carvoeiro Pinto	3,10	3,11	510,04
093	8	1902,00	237,75	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,80	3,02	718,00
094	4	883,00	220,75	X Carne	Fêmea	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,50	2,53	558,50
095	7	1460,00	208,57	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,95	3,00	625,71
096	2	421,00	210,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,91	402,06
097	4	997,00	249,25	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,31	575,77
098	2	923,00	461,50	X Carne	Fêmea	11A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,83	844,54
099	2	477,00	238,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	3,11	741,74
100	2	391,00	195,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	471,15
101	4	860,00	215,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,97	638,55
102	7	1940,00	277,14	X Charoles	Macho	6M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,72	753,83
103	8	1841,00	230,13	X Charoles	Fêmea	6M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,35	2,38	547,70
104	6	1430,00	238,33	X Carne	Macho	6M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,40	2,41	574,38
105	4	898,00	224,50	X Charoles	Macho	6M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,63	590,43
106	5	1194,00	238,80	X Carne	Fêmea	9M	SAVAS - Soc. Agro-Pecuária do Vale da Silvana, Lda <sup>a</sup>	2,40	2,69	642,37
107	5	1381,00	276,20	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,75	3,01	831,36
108	6	1432,00	238,67	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,85	3,00	716,00